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Om vaksinering av ansatte innen helse- og omsorgstjenesten mot meslinger 

 
Det ble sendt ut brev fra Helsedirektoratet i mars 2018 som inneholder anbefalinger om 
vaksinasjon, informasjon om risiko for sykdom og utbrudd i Norge. I tillegg inneholdt det en 
redegjørelse for hvilke virkemidler og ansvar arbeidsgiver i helse- og omsorgstjenesten har i 
forhold til dette.  
 
Vaksinasjonsdekningen er høy i den norske befolkningen, og de fleste er beskyttet enten ved 
gjennomgått infeksjon eller MMR vaksinasjon. Risikoen for større utbrudd ansees derfor som 
liten, men smittespredning i grupper av ubeskyttet personer er ikke usannsynlig. Erfaring i Norge 
viser at det er mulig å oppnå høy vaksinasjonsdekning basert på frivillighet, og at tilgjengelighet 
av vaksinasjonstilbud er avgjørende for oppslutning og høy vaksinasjonsdekning. 
Folkehelseinstituttet anbefaler at alle voksne som ikke har gjennomgått meslinger eller ikke vet 
om de er vaksinert tilbys minst en dose MMR vaksine. Dette er spesielt viktig for de som 
arbeider i helse- og omsorgstjenesten.  
 
Helse- og omsorgstjenesten skal: 

 Kartlegge smitterisiko og vurdere faren for at ikke-vaksinerte ansatte smitter sårbare 
pasienter.  

 Sørge for at ansatte får tilbud om MMR vaksine 
 Vurderer om det er forsvarlig at ansatte som ikke er immune mot meslinger, og ikke tar 

imot tilbud om vaksine, arbeider med sårbare pasienter.  

Hvordan kartlegge vaksinasjonsstatus og vurdere hvem som skal tilbys vaksine:  
 De fleste som er vaksinert med MMR vaksine etter 1995, kan finne sin vaksinasjonsstatus 

i SYSVAK gjennom tjenesten Mine vaksiner.  I tillegg er det mange som har 
vaksinasjonskort. For ansatte som ikke har skriftlig dokumentasjon må arbeidsgiver stole 
på den ansattes egne opplysninger om gjennomgått sykdom eller vaksinasjon.  

 Nordmenn født før 1960 har med stor sannsynlighet gjennomgått meslinger og kan anses 
som immune. MMR vaksine er ikke nødvendig for denne gruppen.  



 Side 2 av 2 

 De aller fleste født på 60-tallet har også hatt meslinger, men etter innføring av 
meslingevaksinen sank forekomsten av meslinger. Dette gjør at noen av disse mangler 
immunitet fordi de hverken fikk vaksinen eller har gjennomgått sykdommen.  

 Voksne personer født etter 1960 som er usikre på om de er vaksinert mot meslinger eller 
har gjennomgått sykdommen, anbefales minst en dose MMR vaksine.  

 De fleste har tilstrekkelig immunitet etter en dose MMR vaksine, men langtidsimmunitet 
er enda sikrere etter 2 doser. Vi anbefaler derfor 2 doser til personer når behovet for 
sikker immunitet er særlig viktig, noe det kan være for utvalgt helsepersonell.  

 Helsedirektoratet anbefaler at man ved ansettelse av personell i helse- og 
omsorgstjenesten ber om opplysninger om vaksinasjonsstatus.  

 
Jeg anbefaler at det gjøres en kartlegging i kommunene om hvor mange det er som trenger MMR 
vaksine. Når kartleggingen er gjennomført, ber jeg om informasjon om hvor mange det er som 
trenger MMR vaksinen. Dette brevet går også til alle legekontor, og jeg ber om at de som er 
selvstendig næringsdrivende tar en kartlegging på sine kontor.  
 
Hvis det er tvil om enkeltpersonell trenger vaksinen, er det bare å ta kontakt for råd. Jeg vil bistå 
i det videre arbeidet med gjennomføring av vaksinering, når det foreligger en oversikt fra de 
enkelte kommunene. MMR vaksinen er gratis,  
 
Ber om en oversikt på de som skal ha vaksine innen 15.06.19. 
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